
 
 

OBWIESZCZENIE  
RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze 

1. Na podstawie art. 16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017r. poz. 1523) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r.w sprawie utworzenia 
i nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. 
Woj. Lub 29. 629) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XXIII/154/09 Rady Gminy Zabór z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r.w sprawie utworzenia i nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. Woj. Lub 
64.896); 

2) Uchwałą Nr IV/17/11 Rady Gminy Zabór z dnia 28 marca 2011r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r.w sprawie utworzenia i nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. Woj. Lub 
53. 1030); 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) §2 i §3 Uchwały Nr XXIII/154/09 Rady Gminy Zabór z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r. w sprawie utworzenia i nadania 
statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna  Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. 
Woj. Lub 64. 896), który stanowi: 

"§2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy." 

"§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy 
i w poszczególnych sołectwach." 

2) §2 i §3 Uchwały Nr  IV/17/11 Rady Gminy Zabór z dnia 28 marca 2011r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r. w sprawie utworzenia i nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego  Nr 53, poz.1030), który stanowi: 

" §2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy." 

"§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy 
i w poszczególnych sołectwach." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 listopada 2021 r.

Poz. 2457



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Tarnas 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2457



Załącznik  

do Obwieszczenia Rady Gminy Zabór 

z dnia 18 listopada 2021r.w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie utworzenia i nadania statutu 

samorządowej instytucji kultury pod 

nazwą Gminna Biblioteka Publiczna 

w Zaborze 

Uchwała Nr XXVIII/205/06   

Rady Gminy Zabór 

z dnia 9 marca 2006r. 

 

w sprawie utworzenia i nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka 

Publiczna w Zaborze. 

  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 9) lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 

i ust. 2 pkt 2) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. 

zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Rada Gminy Zabór tworzy samorządową instytucję kultury pod nazwą "Gminna Biblioteka Publiczna 

w Zaborze" z siedzibą w Zaborze. 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze uzyskuje osobowość prawną  i może rozpocząć działalność z chwilą 

wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

3. Źródłami finansowania działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaborze będą środki z budżetu Gminy, z 

dochodów własnych i innych źródeł.  

4. Biblioteka realizuje zadania przy wykorzystaniu mienia powierzonego przez gminę. 

 

§ 2 . Szczegółowe zadania Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaborze, w szczególności jej teren i zakres działania, 

określa statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaborze, o treści: 

 

„S T A T U T 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZABORZE 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze, zwana dalej ,,Biblioteką” jest samorządową instytucją, posiadającą 

osobowość prawną i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123 z późn. zm.), 

3)  niniejszego statutu, 

4)  innych przepisów prawa. 

 

§ 2
1)

 .
 
1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Zabór, a terenem jej działania Gmina Zabór. 

2. Zadania określone w §7, a w szczególności prowadzenie działalności bibliograficzno – informacyjnej, spotkania 

autorskie i inne przedsięwzięcia mające na celu popularyzację książki i czytelnictwa na terenie gminy, Biblioteka 

realizuje w swojej siedzibie oraz w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Czarna,  Dąbrowa, Milsko”. 

                                                           
1) w brzmieniu ustalonym przez §1 Uchwały Nr  XXIII/154/09 Rady Gminy Zabór z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/205/06 

Rady Gminy Zabór z dnia 9 marca 2006r. w sprawie  utworzenia i nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna  Biblioteka Publiczna 

w Zaborze (Dz. Urz. Woj. Lub 64. 896), który wszedł w życie z dniem 20 czerwca 2009r. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2457



§ 3. 1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. 

C. Norwida w Zielonej Górze .  

 

§ 4. Biblioteka korzysta z pomocy fachowej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C Norwida 

w Zielonej Górze. 

 

§ 5. 1. Biblioteka używa pieczęci, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu - ,,Gminna Biblioteka Publiczna 

w Zaborze”.  

2. Biblioteka może używać okrągłej pieczęci, zawierającej herb Gminy Zabór, a w otoku napis z nazwą 

Biblioteki. 

Rozdział II 

Cele i zadania Biblioteki 

 

§ 6. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy 

i rozwoju kultury. 

 

§ 7.1. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

1) prowadzenie działalności bibliograficzno – informacyjnej, 

2)popularyzacja książki i czytelnictwa, 

3)gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

4)udostępnianie materiałów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi 

niepełnosprawnych, 

5)współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, 

6)doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, a w szczególności wprowadzanie informatycznych 

nośników i technik informacyjno- bibliograficznych, 

7) 
2)

 prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej potrzeby rekreacyjno-turystyczne i kulturalne 

mieszkańców w świetlicach wiejskich na terenie gminy. 

 

§ 8. 1. Z księgozbioru Biblioteki mają prawo korzystać wszyscy zainteresowani użytkownicy. 

2. Biblioteka udostępnia księgozbiór na miejscu lub wypożycza go na zewnątrz. 

 

Rozdział III 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

 

§ 9.1.
3)

  Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz i jest 

za nią odpowiedzialny. 

2.  Kierownika Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

 

§ 10. W miarę potrzeby w bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych 

z działalnością Biblioteki. Pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik Biblioteki. 

 

§ 11.1. Pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone 

w przepisach szczegółowych. 

2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są na podstawie przepisów szczegółowych. 

 

                                                           
2) dodany przez §1 pkt 1 uchwały Nr IV/17/11 Rady Gminy Zabór z dnia 28 marca 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/205/06 Rady Gminy Zabór 

z dnia 9 marca 2006r.w sprawie utworzenia i nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zaborze (Dz. Urz. 

Woj. Lub 53. 1030), który wszedł w życie z dniem 27 maja 2011r. 

3) W brzmieniu nadanym przez §1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2457



§ 12. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne i punkty 

biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

 

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych ustala Kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

 

§ 14. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, powołane na podstawie obowiązujących 

przepisów prawnych.  

 

Rozdział IV 

Gospodarka Finansowa Biblioteki 

 

§ 15. Biblioteka jest finansowana z budżetu Gminy, z dochodów własnych i innych źródeł.  

 

§ 16. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury. 

2. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi przepisami. 

3.Dochód z działalności, o której mowa w ust. 3 przeznaczany jest na cele statutowe Biblioteki. 

 

§ 17. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan zatwierdzany przez Radę Gminy. 

 

§ 18. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.” 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/157/02 Rady Gminy Zabór z dnia 26 kwietnia 2002r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaborze. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego oraz podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w poszczególnych sołectwach. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2457


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2

	Ustęp 3

	Zalacznik 1

		2021-11-29T13:52:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




